

Sivistysvaliokunta esittää hankesuunnitteluvaiheen pidentämistä vuodella ja samalla muiden hankesuunnitelman mukaisten toimien lykkäämistä vuodella eteenpäin.

Varmistuaksemme hankkeen toteuttamiskelpoisuudesta, tulee hallinto-oikeuden ratkaista ELY-keskuksen oikaisupyynnö liittyen nykyisen Kirkonseudun koulun purkukiistaan. Lisäksi tämän em. tulevaan ratkaisuun kuuluvan mahdollisen valitusajan sekä muut muutokset tulee, pysytä huomiomaan lopullista hankesuunnitelmaa päätettäessä.

Hankesuunnittelun seuraavia vaiheita ovat väistötilasuunnitelmat, jotka tulee laatia kokonaisuudessaan sisältäen yksityiskohtaisen ja lapsilähtöisen suunnitelman toiminnan toteuttamisesta. Tilojen käytöstä ja opetusryhmien koot, sekä varmistaa erityisopetukseen riittävät ja toimivat tilat, sekä tarpeellisen määrän erityisopetuksen ryhmiä.

Hankesuunnitelmaan tulee kirjata rakennuksen tietojen lisäksi koulun toimintaa ja opetuksen järjestämistä koskevat asiat. Kuten ryhmäkoot, erityisen tuen järjestäminen, ja tilojen käyttö sekä uudisrakennuksessa, että muissa opetus- ja varhaiskasvatuskäytössä olevissa tiloissa. Opetuksen sujuvuus ja toiminnan lapsilähtöisyyden huomioiminen. Samoin kirjataan eri toimintojen, ryhmien ja oppilaiden sijoittamisperusteet eri toimipisteisiin.

Esitämme myös keskustelua lukio-opetuksen järjestämisestä tulevaisuudessa lapsilukuennusteen perusteella. Nykyisen tilanteen mukaan vuonna 2033, meillä on enää 13 vuosiluokkaopiskelijaa aloittamassa lukiota. Mitä vaihtoehtoja tulevaisuudessa on lisätä lukion opiskelijamäärää. Vai onko lukiolla Nakkilassa tulevaisuutta silloin, kun kouluverkkouudistus on valmis?

Varhaiskasvatukseen suunnitellut muutokset, kuten kaksivuotinen esiopetus on hyvä huomioida myös osana koulun toiminnan suunnittelua. Huomioida tulee myös koko vaka:n tilantarve sekä hankkeen aikana, että sen jälkeen.

Kouluverkkohankkeessa tulisi huomioida myös alueen yritysten työvoiman tarve tulevaisuudessa ja mahdollisen työperäisen maahanmuuton tuomat mahdollisuudet ja haasteet kunnassa. Myös maailmantilanteen kehittyminen, kuten sota Euroopassa ja mahdollisesti kasvava inflaatio ovat huomionarvoisia asioita isoja investointeja tehdessä.

